‘U EIÂ 1 ‘‘‘EMÁDLJAL 00 MAIIANII O — ULMA
li 1] 5Z

f Ca rnosT N44 d -oLMno.

Resolução n° 142/2000 - CEPE/UEMA.

Homologa os resultados dos Concursos
Públicos para Ingresso na Carreira do
Magistério Superior da TJEMA, realizado pelo
Departamento de Química e Biologia do
Centro de Estudos Superiores de Imperatriz.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o
prescrito no Estatuto da UEMA, em seu artigo 58, inciso Vifi e, considerando:

o prescrito na Resolução n° 109/94 — CONSUN/UEMA
o estabelecimento no Edital n° 003/97 — PROGAE/UEMA
o que decidiu este Conselho nesta data,

Resolve:

Ai-t. 1° - Homologar os resultados dos Concursos Públicos para Ingresso na
Carreira do Magistério Superior da UEMA, realizado pelo Departamento de Química e
Biologia do Centro de Estudos Superiores de Imperatriz.

Art. 2° - As relações dos resultados homologados, consoante o prescrito ro Art. 1°,
passam a integrar como anexo, a presente Resolução.

Au 3°- Esta Resolução entra em vigor nesta seguinte data.

Cidade Universitária Paulo VI, São Luís

t

Anexo à Resolução n° 142/2000 CEPEJUEMA

Candidatos aprovados no Concurso Público para provimento de cargo da Carreira do
Magistério Superior da UEMA, realizado no Centro de Estudos Superiores de
Imperatriz.

1 — Departamento de Química e Biologia

1.1 — Matéria e/ou Disciplina: Anatomia e Fisiologia Humanas (Professor Auxiliar).

Candidatos Aprovados:

Eliane Coelho Rodrigues Santos — l lugar
Antonio de Castro Antunes Felicio —2° lugar
Mayelle de La Roque Viteili —3° lugar

1.2—Matéria e/ou Disciplina: Biologia Geral (Professor Auxiliar).

A Única candidata foi reprovada.

1.3 — Matéria e/ou Disciplina: Botânica Geral (Professor Auxiliar).

Candidato Aprovado:

Antonio Expedito Ferreira Barroso de Carvalho

1.4— Matéria e/ou Disciplina: Ecologia e Conservacionismo (Professor Auxiliar).

Candidatos Aprovados:

Francismar Rodrigues de Sousa — 1° lugar
Silvio Cortez e Silva —2° lugar

1.5— Matéria e/ou Disciplina: Embiologia (Professor Auxiliar)

Candidato Aprovado:

José Roberto Pereira de Sousa

L6— Matéria e/ou Disciplina: Microbiologia (Professor Auxiliar)

Candidata Aprovada

Sheila Elke Silva Araújo

1.7 — Matéria e/ou Disciplina: (Professor Auxiliar)

Anexo à Resolução n° 142/2000 CEPE/UEMA

1.7 — Materia e/ou Disciplina: Físico — Química (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:
Joaquim Paulo de Almeida Júnior — 1° lugar
Jonilson Moraes dos Santos —2° lugar

1.8- Matéria e/ou Disciplina: Mineralogia (Professor Auxiliar)

Candidato Aprovado:

Antonio Augusto Brandão Frazão

1.9 — Matéria e/ou Disciplina: Prática de Ensino de Ciências (Professor Auxiliar).

Candidato Aprovado:

Zilmar Timóteo Soares

1.10 — Matéria e/ou Disciplina: Química Analítica (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Elizabeth Nunes Femandes -1° lugar
Joaquim Paulo de Almeida Júnior —2° lugar

1.11 — Matéria e/ou Disciplina: Química Biológica (Professor Auxiliar)

Candidata Aprovada:

Ivaneide de Oliveira Nascimento

1.12 - Matéria e/ou Disciplina: Química Geral (Professor Auxiliar)

Candidata Aprovada:

Vera Lúcia Neves Dias

1.13 — Matéria e/ou Disciplina: Química Orgânica (Professor Auxiliar)

Candidato Aprovado:

Magno Urbano de Macedo

1.14 — Matéria e/ou Disciplina: Química Inorgânica (Professor Auxiliar)

Candidato Aprovado:

Jorge Diniz de Oliveira

A

4

Anexo à Resolução n° 142/2000 CEPE/UEMA

1.15 — Matéria e/ou Disciplina: Zoologia (Professor Auxiliar)

Candidata Aprovada:

Geovânia Maria da Silva Braga

Não houve candidato para a disciplina Química Orgânica (Professor Adjunto). Os
candidatos para Botânica Geral (Professor Assistente), Biosffica (Professor Auxiliar) e
Genetic7ro1èss9Auxiliar), não compareceram as provas

São Luís, 03 de maio de 2000.